
MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 

PORTARIA N° 532/2018 
DE 08 DE MARÇO DE 2018 

Designa Promotor de 
Justiça para os fins que 
especifica. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 02, de 12 de novembro de 1990, e 

Considerando o disposto no art. 10, §30, da Resolução n° 81, de 09 de 

junho de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, que "dispõe sobre os concursos públicos de provas e títulos, 

para a outorga das Delegações de Notas e de Registro, e minuta de edital"; 

Considerando o teor do Oficio n° 3215/2018, datado de 02 de março de 

2018, da lavra do Desembargador Cezário Siqueira Neto, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de 

Sergipe, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Promotor de Justiça Doutor Augusto César Leite de 

Resende para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, compor a "Comissão Examinadora do Concurso 

de Ingresso e Remoção dos Serviços Notariais e de Registro do Estado de Sergipe". 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Moacyr Soares da Mona 
Procurador-Geral de Justiça, 

Em Exercício 


